ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ-BA
CNPJ: nº 13.922.620/0001-20

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 091/2024

A prefeitura Municipal de Itaetê– Bahia comunica aos interessados a RESCISÃO do Contrato nº
091/2024, com base no art. 138, Inciso II da Lei 14.133/21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCANADOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA. Contratado: JOÃO NILTON
DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº 000.390.625-62, Itaetê, em 05 de Julho de 2024- VICTOR CAUÊ
CARDOSO QUEIROZ.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2024

O Secretario de Finanças de Itaetê - Bahia ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 032/2024,
consequente do Processo Administrativo nº 178/2024, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PAULO REINAN OLIVEIRA PIRES ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA –
DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE DA BANDA: TROPA DE XOTE PARA APRESENTAÇÕES A SEREM
REALIZADAS NOS DIAS 01 E 02 DE JULHO DE 2024, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA, EM
COMERAÇÃO AO BYE BYE SÃO JOÃO DA CIDADE DE ITAETÊ - BA, de acordo com o art. 74, inciso II,
da Lei Federal n° 14.133/21.  Vigência: 06 (seis) meses. Recurso Orçamentário: Projeto atividade:
2.076 Elemento despesa: 3.3.90.39.00 Fonte: 15000000 Contratado: PAULO REINAN OLIVEIRA
PIRES, CNPJ: 16.311.342/0001-62. Valor global: R$ 41.240,00 (quarenta e um mil e duzentos e
quarenta reais). Data: 28/06/2024. VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ – Secretario Municipal de
Finanças.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

O Secretario de Finanças de Itaetê - Bahia, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a
Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
032/2024, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PAULO REINAN OLIVEIRA PIRES
ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA – DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE DA BANDA: TROPA
DE XOTE PARA APRESENTAÇÕES A SEREM REALIZADAS NOS DIAS 01 E 02 DE JULHO DE 2024, NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA, EM COMERAÇÃO AO BYE BYE SÃO JOÃO DA CIDADE DE
ITAETÊ - BA. Vigência: 06 (seis) meses. Projeto atividade: 2.076 Elemento despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 15000000. Contratado: PAULO REINAN OLIVEIRA PIRES, CNPJ: 16.311.342/0001-62. Valor
global: R$ 41.240,00 (quarenta e um mil e duzentos e quarenta reais). Data: 28/06/2024. VICTOR
CAUÊ CARDOSO QUEIROZ – Secretario Municipal de Finanças.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

 EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ - BAHIA
CNPJ Nº 13.922.620/0001-20

INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2024

CONTRATO N° 320/2024

O Secretario Municipal de Finanças de Itaetê - Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 178/2024. Modalidade:
Inexigibilidade n° 032/2024. Objeto CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PAULO REINAN OLIVEIRA
PIRES ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA – DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE DA
BANDA: TROPA DE XOTE PARA APRESENTAÇÕES A SEREM REALIZADAS NOS DIAS 01 E 02
DE JULHO DE 2024, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA, EM COMERAÇÃO AO BYE BYE
SÃO JOÃO DA CIDADE DE ITAETÊ - BA. Vigência:06 (seis) meses.  Projeto atividade: 2.076
Elemento despesa: 3.3.90.39.00 Fonte: 15000000. Contrato Nº 320/2024. Contratado:
PAULO REINAN OLIVEIRA PIRES, CNPJ: 16.311.342/0001-62. Data: 28/06/2024. Valor global:
R$ 41.240,00 (quarenta e um mil e duzentos e quarenta reais). Fundamentação: art. 74,
inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21. VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ – Secretario
Municipal de Finanças.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Finanças Itaetê, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a

Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar o CREDENCIAMENTO nº 010/2024,

tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ARQUITETURA E/OU ENGENHARIA NAS ATIVIDADES DE ELABORAÇÃO,

ANÁLISE E CONSULTORIA DE PROJETOS, VISTORIA, ORÇAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE

OBRAS, DIAGNÓSTICO E ACOMPANHAMENTO DE DANOS FÍSICOS, LAUDOS DE AVALIAÇÃ E

PERÍCIAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES

NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme as especificações constantes no Processo Administrativo

161/2024 e Credenciamento 010/2024.  Itaetê - Bahia, 05 de Julho de 2024. VICTOR CAUÊ CARDOSO

QUEIROZ. Secretário de Finanças

AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

CREDENCIAMENTO Nº 010/2024
CONTRATO N° 341/2024

O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 161/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 010/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ARQUITETURA E/OU ENGENHARIA NAS ATIVIDADES DE ELABORAÇÃO, ANÁLISE E
CONSULTORIA DE PROJETOS, VISTORIA, ORÇAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS,
DIAGNÓSTICO E ACOMPANHAMENTO DE DANOS FÍSICOS, LAUDOS DE AVALIAÇÃ E PERÍCIAS,
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.  Vigência: até 12 meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade:
2.010; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 Fonte de recurso: 15000000; Contrato Nº 341/2024.
Contratado: CREISLLER SILVA CUNHA, CPF sob o nº 069.136.635-79, Data: 05/07/2024. Valor
mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ - Secretário de
Finanças.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

                                                         AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
CONTRATO N° 336/2024

O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade:
2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00;
4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 5400000; 15001002. Contrato Nº 336/2024.
Contratado: LUCIENE OLIVEIRA DA SILVA, CPF sob o nº 059.454.925-66, Data: 05/07/2024. Valor
global: R$ 18.340,00 (dezoito mil trezentos e quarenta reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ
- Secretário de Finanças.

                                                                AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
CONTRATO N° 337/2024

O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade:
2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00;
4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 15400000; 15001002. Contrato Nº
337/2024. Contratado: LIDIANE SILVA DE OLIVEIRA
, CPF sob o nº 309.301.538-39, Data: 05/07/2024. Valor global: R$ 18.340,00 (dezoito mil
trezentos e quarenta reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ - Secretário de Finanças.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
CONTRATO N° 338/2024

O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade:
2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00;
4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 5400000; 15001002. Contrato Nº 338/2024.
Contratado: ALINE MACÊDO SANTOS, CPF sob o nº 084.286.275-76, Data: 05/07/2024. Valor
global: R$ 18.340,00 (dezoito mil trezentos e quarenta reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ
- Secretário de Finanças.

AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
CONTRATO N° 339/2024

O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade:
2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00;
4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 5400000; 15001002. Contrato Nº 339/2024.
Contratado: EPOLIS ALMEIDA DE OLIVEIRA, CPF sob o nº073.919.055-50, Data: 05/07/2024.
Valor global: R$ 18.340,00 (dezoito mil trezentos e quarenta reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO
QUEIROZ - Secretário de Finanças.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ- BAHIA
CNPJ nº 13.922.620/0001-20

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
CONTRATO N° 340/2024

O Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 014/2024. Modalidade: CREDENCIAMENTO n° 003/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E PESSOA FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA.  Vigência: até 12 meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade:
2.007; 2.014; 2.015; 2.016; 2.010; 2.011; 2.033. 2.017; 2.013; Elemento de despesa: 3.3.90.36.00;
4.4.90.36.00 Fonte de recurso:15000000; 15001001; 5400000; 15001002. Contrato Nº 340/2024.
Contratado: LUCINETE SANTOS SOARES, CPF sob o nº 041.861.615-93, Data: 05/07/2024. Valor
global: R$ 18.340,00 (dezoito mil trezentos e quarenta reais). VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ
- Secretário de Finanças.

SÉTIMO TERMO ADITIVO Nº 007/2024

AO CONTRATO Nº 090/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 090/2021: Processo Administrativo nº 082/2021. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO, ORGANIZAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE SAÚDE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ.
Contratado: UNIBRASIL SAÚDE – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE,
inscrita no CNPJ sob nº 14.111.304/0001-30. Data: 03/07/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do
contrato: R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais). ANA PAULA RIBEIRO VIANA DE
ANDRADE. Secretaria de Saúde.